МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 352

г. Петропавловск-Камчатский от 21.04.2021

О проведении мониторинга качества
дополнительного профессионального
образования работников
образования Камчатского края

В целях реализации механизмов управления качеством образования в
Камчатском крае в соответствии с частью 4 статьи 97 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662
«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом
Министерства образования Камчатского края от 04.02.2020 № 128 «Об
утверждении положения о мониторинге качества дополнительного
профессионального образования работников образования Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества дополнительного профессионального
образования работников образования Камчатского края в период с 26.04.2021 по
20.05.2021 согласно установленным в приложениях к настоящему приказу
показателям реализации дополнительных профессиональных программ для
работников системы образования Камчатского края.

2. Краевому государственному автономному учреждению
дополнительного профессионального образования «Камчатский институт
развития образования» обеспечить проведение мониторинга качества
дополнительного профессионального образования работников образования
Камчатского края.

3. Отделу профессионального образования Министерства образования
Камчатского края проинформировать руководителей организаций
дополнительного профессионального образования и организаций,
осуществляющих реализацию дополнительных профессиональных программ

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2CB2D6625619785717A9A91EEC720C7A443B68C2

Владелец: Медведева Ирина Сергеевна

Действителен с 15.03.2021 по 15.06.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

повышения квалификации и/или профессиональной переподготовки
работников образования Камчатского края о цели, сроках, порядке проведения
Мониторинга.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра И.С. Медведева

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края
от 21.04.2021 № 352

№
п/п

Наименование показателя Количество
(шт.)

1 Количество ДПП повышения квалификации, реализованных в
2020 году для работников образования Камчатского края
Из них:

1.1. в очной с применением дистанционных образовательных
технологий форме

1.2. в заочной с применением дистанционных образовательных
технологий форме

1.3. в очной форме
2. Количество ДПП профессиональной переподготовки,

реализованных в 2020 году для работников образования
Камчатского края
Из них:

2.1. в очной с применением дистанционных образовательных
технологий форме

2.2. в заочной с применением дистанционных образовательных
технологий форме

2.3. в очной форме
3. Общее количество ДПП повышения квалификации и

профессиональной переподготовки, реализованных в 2020 году
для работников системы образования Камчатского края
Из них:

3.1. Количество ДПП, содержащих входной контроль/стартовую
диагностику

3.2. Количество ДПП, разработанных с учетом профессиональных
дефицитов педагогов, выявленных на основе анализа результатов
государственной итоговой аттестации выпускников
образовательных организаций, федеральных и региональных
исследований качества образования, результатов оценки
предметных и методических компетентностей педагогов на
основе единых федеральных оценочных материалов

3.3. Количество ДПП, успешно прошедших внешнюю экспертизу
3.4. Количество ДПП, направленных на совершенствование

предметно-методических компетенций педагогических
работников

3.5. Количество ДПП, направленных на совершенствование ИКТ-
компетенций педагогов, подготовку к работе в условиях цифровой
образовательной среды

3.6. Количество ДПП, направленных на совершенствование
экспертной деятельности педагогов

3.7. Количество ДПП, направленных на стимулирование
профессионального роста, профилактику профессионального
выгорания педагогов

3.8. Количество адресных ДПП, разработанных и реализованных с
учетом запроса/потребностей образовательных организаций

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края
от 21.04.2021 № 352

№
п/п

Наименование ДПП,
реализованных в 2020 году

Категория
слушателей

Объем
(кол-

во час)

Кол-во
выданных

удостоверений/
дипломов о
повышении

квалификации/
профессиональной
переподготовке в

1.
2.